

§ 14**Socialtjänstrapport 2018**

Dnr 3.1.1-405/2018

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens socialtjänstrapport 2018
2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom

Ärendet

För tionde året i rad har socialtjänstrapporten skrivits fram. Syftet med rapporten är att beskriva tillståndet inom Stockholms stads socialtjänst, hur den utvecklas över tid och i viss mån analysera utvecklingen. Rapporten ska också fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst. Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information för följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och unga, familjerätt, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, missbruk och beroende, hemlöshet och våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Om brukarundersökningar har genomförts inom något av verksamhetsområdena under det gångna året, är de kort beskrivna i rapporten. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner Socialtjänstrapport 2018 och överlämnar ärendet för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 11 mars 2019.

Beslutsordning

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut

Särskilt uttalande

Ordföranden Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl.(M), Mariana Moreria Duarte (MP), Banar Sabet (C), Michaela Hollis (KD)

”Arbetet mot hedersvåld och hedersförtryck är en av de viktigaste jämställdhets- och frihetsfrågorna, och en prioriterad fråga för vår grönbå majoritet. Sedan 2017 har staden ett program mot hedersrelaterat våld och förtryck som löper fram till 2020 och implementeringsarbetet fortsätter.

För att förebygga och bekämpa denna typ av våld krävs en nära samverkan mellan en rad olika aktörer som på såväl kommunal som nationell nivå är involverade i arbetet. På den kommunala nivån spelar socialtjänsten en betydelsefull roll. I sin yrkesutövning kommer socialsekreterare ofta i nära kontakt med personer som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. Det är därför väsentligt att kunskapsförsörjningen beträffande dessa frågor fungerar så väl att varje socialsekreterare har rätt kompetens och känner sig trygg i hur de bäst kan bemöta personer som utsatta för någon form av hedersproblematik. I detta ändamål har staden genomfört en rad utbildningsinsatser under de senaste åren och detta arbete ska fortsätta och förstärkas.

För att den drabbade ska kunna få den hjälp och det stöd som hon eller han har rätt till enligt lag är samverkan med organisationer och myndigheter utanför staden centralt. Andra aktörer som kan vara betydelsefulla i detta sammanhang är polisen, barn- och ungdomspsykiatrien och/eller barn- och ungdomshabiliteringen. Aktörer i civilsamhället spelar också en viktig roll i detta arbete, bland annat för att kunna nå människor och grupper som i regel inte kommer i kontakt med stadens verksamheter, men också för att långsiktigt stärka de utsatta, i synnerhet de som har blivit tvungna till att bryta med sin omgivning. För att komma åt hedersproblematiken är det därför angeläget att vidareutveckla och stärka samverkan och samordningen internt i staden men också med externa aktörer.”